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Komunikat ze spotkania przedstawicieli Rady Kościoła i grupy wiernych  

Kościoła Starokatolickiego Mariawitów 

 

W dniu 24 października 2023 r. w Parafii Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w 

Warszawie odbyło się drugie spotkanie przedstawicieli Rady Kościoła z grupą świeckich. 

 Zebranych przywitał Biskup Naczelny Kościoła Starokatolickiego Mariawitów Jan 

Maria Opala  zapewniając o  swojej otwartości i  gotowości do kontynuowania rozpoczętego 

w lipcu bieżącego roku dialogu i współpracy duchowieństwa z wiernymi. 

Rozmowa koncentrowała się wokół trzech kwestii: (1) bieżącej sytuacji finansowej 

Kościoła, (2) opracowania projektu i uchwalenia prawa wewnętrznego Kościoła, (3) 

spotkania duchownych z przedstawicielami rad parafialnych i powołania komisji do spraw 

organizacji synodu.  

Sekretarz Rady poinformował obecnych o trudnej sytuacji finansowej, w jakiej 

znajduje się Kościół. Wspólnie zastanawiano się na strategią pozyskiwania środków na 

bieżące  utrzymanie Świątyni Miłosierdzia i Miłości w Płocku. W toku dyskusji 

zaproponowano m.in. przeprowadzenie kampanii informacyjnej wśród wiernych i 

sympatyków Kościoła, propagującej  przekazywanie 1,5 % podatku na rzecz kultu 

religijnego. Zorganizowanie przez Stowarzyszenie „Otwarte Serca” i Stowarzyszenie im. 

Feliksy Kozłowskiej celowych zbiórek  pieniężnych dokonywanych przez wiernych i 

duchowieństwo, na regulowanie zobowiązań wynikających z kosztów utrzymania Świątyni. 

Podejmowane są intensywne działania władz Kościoła mające na celu pozyskiwanie środków 

zewnętrznych, także w ramach programów regionalnych i funduszy europejskich. 

Biskup Naczelny wyraził uznanie dla prac członków komisji, złożonej z 

przedstawicieli duchownych i świeckich, która przygotowała projekt prawa wewnętrznego 

Kościoła. Projekt został przekazany Kapłanom do zapoznania, a po dokonaniu ewentualnych 

uzupełnień zostanie uchwalony do dnia 31 grudnia 2023 roku. 

 Ustalono, że w ramach przygotowania do zwołania synodu, zostanie powołana komisja 

złożona z duchownych i świeckich. Kandydaci do pracy w komisji synodalnej zostaną 

wybrani przez wiernych w swoich parafiach na zebraniach parafialnych. Do końca listopada 



Biskup planuje spotkania z przedstawicielami rad parafialnych po to, by przedstawić sytuację 

w Kościele. 

Biskup Naczelny poinformował obecnych o planach powołania zespołu doradczego ds. 

gospodarczych, w skład którego wchodziliby wierni posiadający stosowane kompetencje do 

wspierania podejmowanych w Kościele inicjatyw. 

Ustalono, że współpraca pomiędzy Radą Kościoła a grupą wiernych będzie 

kontynuowana. Kolejne spotkanie zaplanowano na  grudzień 2023 r. 

Spotkanie zakończono wspólną modlitwą. 

 

Uczestnicy spotkania: 

Biskup M. Jan Opala  

Kapłan M. Dominik Miller 

Kapłan M. Stanisław Bankiewicz 

Kapłan M. Zbigniew Nawara 

Ewa Miller – Słojewska, parafia Warszawa 

Mariola Witkowska – Kajdan, parafia Warszawa 

Hanna Kędzierska – parafia Radzyminek 

Michał Chmielewski – parafia Żeliszew 

Wincenty Bartnicki – parafia Wiśniew 

 

 

 

 

 


